contratar diretamente artistas de notório reconhecimento, em benefício da promoção da 

cultura, do lazer e do desenvolvimento social. 

10. DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

Pela execução do objeto contratado, a contratante pagará à contratada o valor 

unitário de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

No que tange a justificativa de preços, conforme dispõe o artigo 23, § 4º da Lei 

14.133/2021, quando não for possível estimar o valor do objeto, o contratado deverá 

comprovar previamente que os preços estão em conformidade com os praticados em